旭陵同窓会関西支部会員 各位

第28回 旭陵ハイキング実施内容のご連絡

朝晩が寒くなってまいりました。

皆様方にはご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて、下記の通り、ハイキングを計画いたしましたので、ご連絡させて頂きます。

ご参カロ頂ける方は、11月 13日 (金)までに大野までご連絡下さい。

記

1.同 時 平成27年 11月 15日 (日 )10:00～ 15:00(予定)

豪雨の場合は中止 (雨天決行、順延はしない)

(注)中止の決定は、前日の夜8時に行います。

集合は9:50阪急箕面駅前

2.場 所 「箕面滝道・勝尾寺」

3.会 費 無料 (昼食代、交通費他は自己負担)

勝尾寺入山料が400円要ります。

1

平成27年 10月 18日

幹 事

もし、連絡が入らない場合

は、お手数ですが、幹事

の携帯にお問い合わせ

下さい。

4.概略スケジュール (見所、概略コースは別紙参照)

9:50    阪急箕面駅前

10:00～ 10:40 阪急箕面駅 → 箕面大滝

10:50～ 12:00 箕面大滝 → 勝尾寺

13:00～ 14:00 勝尾寺 → 箕面大滝

14:10～ 14150 箕面大滝 → 阪急箕面駅

15:00    解散

勝尾寺からバスで帰られる方は千里中央・北千里行のバスがあります。

阪急箕面駅に行かれる方は粟生団地で乗り換えになります。

阪急バス勝尾寺停留所発車時刻 12:3113:38

※歩 程  :約 13.4km往 路はなだらかな登り坂がずつと続きますので、

歩きやすい運動靴で参加して下さい。

5.持参品    弁当、飲み物、雨具

6.緊急連絡先

永地 (副支部長)090-9883-1056、  大野 (事務局長)080-6106-2322

以 上

第28回 旭陵同窓会秋季ハイキング見所

箕面滝道・勝尾寺

ハイキング

'贋

路   集合時間 9:50阪急箕面駅前

箕面山瀧安寺
現在の宝くじ起源である「箕面富」発祥のお寺。箕面富は身体健

、家内安全、商売繁盛に強いご利益がある。本堂の弁財天は
日本最古の弁財天として有名で、竹生島・江ノ島・厳島とともに
四弁財天の一つ。

公

昆虫に関する基礎知識や、箕面の森に生息する昆虫について
介しています。触ったり、音やにおいによって、昆虫の生態を

知ることができるコーナーや、一年中蝶が飛んでいる放蝶園があ
ります。

野口英世像
15年間の米国留学から一時帰国の際、待ちわびていた母を連
れ箕面に立ち寄り、老いた母を慰めました。滝道の料亭「琴の

」で開かれた歓迎の宴席で、老いた母をかいがいしくいたわる
士の孝行の様子は皆の涙を誘うものだったそうです。この時の

を見て、心を打たれた「琴の家」の方や府内の学童、箕面の

人々により浄財が集められ、生前の偉業と、その崇高な人格を讃
え、昭和30年に建立されたものです。

「日本の滝百選」に選定されている落差33mの大滝。その流れ落
ちる滝の姿が、農具の「箕」に似ていることから、箕面大滝と呼ば

れるようになり、地名の曲来もここから来ていると言われていま

す。

勝尾寺
数千年の昔より山自体の持つ霊力と1300年念じ込んできた念力
により無類の聖地として崇拝されてきた。727年善仲。善算両上

人が山中に草案を構え、光仁帝皇子開城が両上人を師として仏
界を求め、765年弥勒寺を開創。第6代座主行巡上人は、清和帝
の玉体安穏を祈つて効験を示したことより、王に勝つ寺「勝王寺」
の寺名を賜つたが、寺側は王を尾の字に控え、以来「勝尾寺」
(かつおうじ)と号す。源氏。足利氏等各時代の覇者達が勝ち運
を祈り、以来「勝運の寺」「勝ちダルマの寺」として勝運信仰の歴
史をたどつています。西国二十二番札所、法然上人第五番霊

場、神仏霊場大阪二十四番。

阪急箕面駅 15:00解散

12:00～ 勝尾寺で昼食

集合時間に間に合う電車のご案内

1.大阪から阪急利用     270円
9:20阪急 梅田駅

↓ 阪急宝塚線 急行 宝塚行

9:35阪急 石橋駅
9:38

↓ 阪急箕面線 箕面行

9:45阪急 石橋駅

2.三宮から阪急利用     370円
8:50阪急 神戸三宮駅

↓ 阪急神戸線 特急 阪急梅田行

9:15阪急 十三駅
9:16

↓ 阪急宝塚線 雲雀丘花屋敷行

9:32阪急 石橋駅
以下1.と 同じ

3.なんばから地下鉄・阪急利用 510円
9:04大阪市営地下鉄 なんば駅

↓
大阪市営地下鉄御堂筋線 中津行

9:12大阪市営地下鉄 梅 田駅

↓  徒歩
9:20阪急 梅田駅
以下 1.と 同じ

4.奈良から近鉄。阪急利用   1,070円
8:16近鉄 奈良駅

↓ 近鉄奈良線 快速急行 神戸三官行

8:54近鉄 大阪難波駅

↓ 徒歩
9:00大阪市営地下鉄 なんば駅

↓ 大阪市営地下鉄御堂筋線 千里中央行

9:08大阪市営地下鉄 梅田駅

↓  徒歩
9:20阪急 梅田駅
以下1.と 同じ

5.京都かりR利用 680円
8:31京都地下鉄 京都駅

↓
京都地下鉄烏丸線 国際会館行

8:35京都地下鉄 四条駅

↓  徒歩
8:40阪急 鳥丸駅

↓ 阪急京都線 快速急行 阪急梅田行

9:19阪急 十三駅
9:23

↓ 阪急宝塚線 急行 宝塚行

9:35阪急 石橋駅
以下 1.と 同じ

京橋かり R・ 阪急利用    430円
9:01」 R大阪環状線 京橋駅

↓ 」R大阪環状線大阪方面 関西蜜

9:08 JR大 阪駅
以下1.と 同じ

宝塚から阪急利用     270円
9:09阪急宝塚線 宝塚駅

↓ 阪急宝塚線 急行 阪急梅 田行

9:27阪急 石橋駅

以下1.と 同じ

6.

7.

つ
０